
Cobertura da População
com + 18 anos vacinada:

1ªDose/Única:  108,9%
2ª Dose/Única:    102,3% 
Dose Adicional:    23,1%

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 

+ DU

Cobertura 

vacinal 

esquema 

completo 

D2+DU

Cobertura 

Vacinal com 

Dose 

Adicional 

(DA)
18 a 19ª 309.447 341.010 286.230 1.878 3.393 110,8% 93,1% 1,1%
20 a 24ª 874.734 986.568 846.541 6.348 28.133 113,5% 97,5% 3,2%
25 a 29ª 888.439 1.015.619 906.286 6.553 47.676 115,1% 102,7% 5,4%
30 a 34ª 960.036 1.043.434 966.397 11.059 64.824 109,8% 101,8% 6,8%
35 a 39ª 1.015.209 1.041.223 965.045 54.285 92.000 107,9% 100,4% 9,1%
40 a 44ª 965.481 897.257 853.387 129.103 117.615 106,3% 101,8% 12,2%
45 a 49ª 852.399 819.084 795.195 91.754 128.514 106,9% 104,1% 15,1%
50 a 54ª 765.388 801.768 767.679 15.586 159.307 106,8% 102,3% 20,8%
55 a 59ª 687.503 731.794 708.683 9.618 152.591 107,8% 104,5% 22,2%
60 a 64ª 603.664 628.103 612.874 2.133 265.265 104,4% 101,9% 43,9%
65 a 69ª 484.074 500.497 507.644 1.078 306.476 103,6% 105,1% 63,3%
70 a 74ª 355.650 361.476 357.227 448 305.792 101,8% 100,6% 86,0%
75 a 79ª 200.348 246.080 238.728 260 205.512 123,0% 119,3% 102,6%
80 a 84ª 139.806 162.317 156.030 125 127.110 116,2% 111,7% 90,9%
85 a 89ª 76.849 93.279 93.868 56 79.761 121,5% 122,2% 103,8%
90 ou + 51.200 55.691 54.111 51 45.034 108,9% 105,8% 88,0%

Total 9.230.227 9.725.200 9.115.925 330.335 2.129.003 108,9% 102,3% 23,1%
Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.

Fonte: Vacivida

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 13/12/2021 às 13h

(dados sujeitos à alteração)13/12/2021

População: Fundação SEADE.

TOTAL
330.335

22.880.818

10.644.961

9.776.519

Dose Adicional

1ª Dose

2ª Dose

Dose Única

2.129.003

Total da População
Adulta

com + 18 anos:
9.230.277



Total da População
Adolescente 
12 a 17 anos:

844.073

Cobertura da População
Adolescente vacinada:

109,0% - 1ª Dose
78,3% - 2ª Dose

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
12 a 138.031 167.862 92.235 121,6% 66,8%
13 a 137.598 145.116 106.108 105,5% 77,1%
14 a 139.447 145.199 105.628 104,1% 75,7%
15 a 141.018 152.713 115.742 108,3% 82,1%
16 a 142.393 153.598 120.145 107,9% 84,4%
17 a 145.586 155.273 120.736 106,7% 82,9%
Total 844.073 919.761 660.594 109,0% 78,3%

1ª DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2ª DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 120.000

700.000

40.000

10.000

30.000

20.000

49.075

10/11/21

11/11/21

16/11/21

23/11/21

30/11/21

07/12/21

09/12/21

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 13/12/2021 às 13h

Últimas Doses Recebidas

(dados sujeitos à alteração)13/12/2021

População: Fundação SEADE.

DOSE ADICIONAL

Destinação Doses Recebidas Data

População Geral

Idosos

Profissionais da 

Saúde

8.118

110.082

200.002

110.000

578.000

299.568

120.760

21/10/21

25/10/21

04/11/21

10/11/21

11/11/21

12/11/21

17/11/21


